
1 

 

      
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ, 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΗΝ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΑΙ ΕΝΤΑΞΗΣ ΣΤΗΝ ΕΡΓΑΣΙΑ 
Δ/ΝΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ ΣΤΗΝ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΤΜΗΜΑ Ι 
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 29  
Ταχ. Κώδικας: 10110 
Τηλ.: 2131516093, 6091 
 

 
 

                          Αθήνα, 08 /12/2022 
                          Α.Π. : 118408 

                                                                            ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

ΚΑΙ  
Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
 

 

Θέμα: Σύσταση ομάδας εργασίας στη Γενική Γραμματεία Εργασιακών Σχέσεων του 

Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων  και καθορισμός αποζημίωσης. 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις:  

α) του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 

Διοίκησης (Α’ 133),  

β) των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 45),  

γ) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 

(π.δ. 63/2005 - Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133),  

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 131),  

ε) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις»  

(Α΄184), 

στ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),  

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145). 

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 

ΑΔΑ: 96Υ346ΜΤΛΚ-6ΣΙ



2 

 

θ) του π.δ.134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168), 

ι)του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση  Ειδικής 

Γραμματείας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’17), 

2. Την υπό στοιχεία 82558 ΕΞ 2019/23.07.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός του Αθανασίου Πετραλιά του Ιωάννη σε θέση 

μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του 

Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 537), 

3. Την υπό στοιχεία 35565/Δ1.12010/8-8-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων  «Διορισμός μετακλητού Γενικού 

Γραμματέα Εργασίας του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 550),  

4. Την  υπό στοιχεία 107422/24-12-2021 κοινή υπουργική απόφαση «Ενίσχυση 

επιχειρήσεων θεάτρων, μουσικών σκηνών, χοροθεάτρων, συναυλιακών χώρων, χώρων 

παραστάσεων και επιχειρήσεων κινηματογράφων και διανομέων κινηματογραφικών 

ταινιών, στο πλαίσιο αντιμετώπισης των συνεπειών του CΟVID– 19, για το έτος 2021» (Β’ 

6231), όπως ισχύει. 

5. Την υπ’ αρ. 52881/3-6-2022 απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και 

Κοινωνικών Υποθέσεων (ΑΔΑ: ΨΤΟ346ΜΤΛΚ-Υ54). 

6. Την υπ’ αρ. 59033/23-6-2022 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.  

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού ποσού δεκατριών χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (13.600,00€)  

για το οικονομικό έτος 2022, που θα καλυφθεί από τον Ε.Φ. 1033-501-0000000 και ΑΛΕ 

2110108001 (ΑΔΑ: ΨΤΟ346ΜΤΛΚ-Υ54). 

 

αποφασίζουμε: 

 

Α. Τη σύσταση στη Γενική Γραμματεία Εργασιακών Σχέσεων του Υπουργείου Εργασίας και 

Κοινωνικών Υποθέσεων Ομάδας Εργασίας, η οποία έχει ως έργο:  

 

i. Την αποπεράτωση των απαιτούμενων διαδικασιών που προβλέπονται στο άρθρο 70 του 

ν. 4745/2020 (Α΄214)  και στην υπό στοιχεία 107422/24-12-2021 (Β’ 6231) κοινή υπουργική 

απόφαση, προκειμένου για την υπαγωγή των επιχειρήσεων θεάτρων, μουσικών σκηνών, 

χοροθεάτρων, συναυλιακών χώρων και χώρων παραστάσεων, καθώς και επιχειρήσεων 

κινηματογράφου και διανομέων κινηματογραφικών ταινιών, στην οικονομική ενίσχυση για 

το έτος 2021, όπως: εξέταση αιτήσεων και δικαιολογητικών που έχουν υποβάλει οι 

επιχειρήσεις  θεάτρων, μουσικών σκηνών, χοροθεάτρων, συναυλιακών χώρων και χώρων 

παραστάσεων, καθώς και οι επιχειρήσεις κινηματογράφου και διανομέων 

κινηματογραφικών ταινιών στην πλατφόρμα stirizoumetonpolitismo.services.gov.gr, 

συμπεριλαμβανομένων των ορθών επαναλήψεων, εισήγηση για έγκριση ή απόρριψη και 

καταχώριση της τελικής εισήγησης στο Π.Σ. ΕΡΓΑΝΗ, μετά από διασταύρωση των στοιχείων 

όπως περιγράφονται στο κανονιστικό πλαίσιο, με την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων, 

με το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού και το Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων. 

ΑΔΑ: 96Υ346ΜΤΛΚ-6ΣΙ



3 

 

ii. Την επίλυση ζητημάτων που προκύπτουν από την εφαρμογή της υπό στοιχεία 

107422/24-12-2021 (Β’ 6231) κοινής υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει, ιδίως αυτών που 

απαιτούν επικοινωνία με την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων και το Υπουργείο 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων. 

 

Β. Ορίζουμε τα μέλη της Ομάδας της παρούσας, ως ακολούθως:  

 

1.   Ειρήνη Καλαβρού του  Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Μ 148325), Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

Ένταξης στην Εργασία του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, ως 

συντονίστρια.  

2.   Γεώργιος Νεραντζής του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ.  ΑΝ 685089), Προϊστάμενο του Τμήματος 

Σχεδιασμού και Παρακολούθησης Μηχανισμού Διάγνωση Αναγκών της Αγοράς Εργασίας 

της Διεύθυνσης Ένταξης στην Εργασία, ως τελικός εισηγητής στο ΠΣ ΕΡΓΑΝΗ.  

3.  Ελβίρα  Κούρκουλου του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ. Π 176070), Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του 

Τμήματος Σχεδιασμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης Πολιτικών Ένταξης στην 

Εργασία της Διεύθυνσης Ένταξης στην Εργασία, ως τελική εισηγήτρια στο ΠΣ ΕΡΓΑΝΗ.  

4.  Αικατερίνη Αλεξομανωλάκη του Σταύρου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 082746), Προϊσταμένη του 

Τμήματος Πολιτικών Επαγγελματικής Εκπαίδευσης Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής 

Κατάρτισης και Επαγγελματικού Προσανατολισμού της Διεύθυνσης Ένταξης στην Εργασία, 

ως τελική εισηγήτρια στο ΠΣ ΕΡΓΑΝΗ. 

5.  Αθανάσιος Γρίσπος του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.  ΑΝ 646755), μόνιμο υπάλληλο του Τμήματος 

Σχεδιασμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης Πολιτικών Ένταξης στην Εργασία της 

Διεύθυνσης Ένταξης στην Εργασία, ως  μέλος - εισηγητής.  

6.  Παναγιώτα  Σταματίου του Απόστολου (Α.Δ.Τ.  ΑΖ 490094), μόνιμο υπάλληλο του 

Τμήματος Σχεδιασμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης Πολιτικών Ένταξης στην 

Εργασία της Διεύθυνσης Ένταξης στην Εργασία, ως μέλος- εισηγήτρια. 

7.  Αγγελική Τζωρτζάκη του Ευάγγελου (Α.Δ.Τ. ΑΝ 654439), μόνιμη υπάλληλο του 

Τμήματος Σχεδιασμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης Πολιτικών Ένταξης στην 

Εργασία της Διεύθυνσης Ένταξης στην Εργασία, ως μέλος-εισηγήτρια. 

8.  Αγγελική Λίντζου του Ανδρέα (Α.Δ.Τ. ΑΚ 243070), μόνιμη υπάλληλο του Τμήματος 

Σχεδιασμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης Πολιτικών Ένταξης στην Εργασία της 

Διεύθυνσης Ένταξης στην Εργασία, ως μέλος - εισηγήτρια.  

9.  Αντωνία Τσουτσουλοπούλου του Χρήστου (Α.Δ.Τ. Χ 679862), Προϊσταμένη του 

Τμήματος Έρευνας και Τεκμηρίωσης Πολιτικών Ένταξης στην Εργασία της Διεύθυνσης 

Ένταξης στην Εργασία, ως μέλος – εισηγήτρια.  

10. Μαρία Χατζηπαναγιώτου του Νικηφόρου (Α.Δ.Τ. ΑΑ 040145), μόνιμη υπάλληλο του 

Τμήματος Πολιτικών Επαγγελματικής Εκπαίδευσης Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής 

Κατάρτισης και Επαγγελματικού Προσανατολισμού της Διεύθυνσης Ένταξης στην Εργασία, 

ως μέλος – εισηγήτρια. 

11. Ηλίας Τυλιγάδας του Αλεξάνδρου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 687636), μόνιμο υπάλληλο του Τμήματος 

Αξιοποίησης Δεδομένων, Επιμόρφωσης και Υποστήριξης του Έργου των Επιθεωρητών 

Ασφάλειας και Υγείας στην Εργασία της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Συντονισμού 

Επιθεώρησης Ασφάλειας και Υγείας στην Εργασία του Σ.ΕΠ.Ε., ως  μέλος - εισηγητής.  

ΑΔΑ: 96Υ346ΜΤΛΚ-6ΣΙ



4 

 

12. Μαριέττα Μουντάκη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΜ 643980), μόνιμο υπάλληλο του 

Τμήματος Σχεδιασμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης Πολιτικών Ένταξης στην 

Εργασία της Διεύθυνσης Ένταξης στην Εργασία, ως  μέλος - εισηγήτρια.  

13. Βασιλική Μπαρπάκη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΟ 548667), μόνιμη υπάλληλο του 

Τμήματος Σχεδιασμού, Συντονισμού και Παρακολούθησης της Γενικής Γραμματείας 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Καταπολέμησης της Φτώχειας, αποσπασμένη σε θέση 

συνεργάτη στο ιδιαίτερο γραφείο της Γενικής Γραμματέως Εργασιακών Σχέσεων, ως μέλος 

– εισηγήτρια. 

14. Σοφία Ραγκούση του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 473716) μόνιμη υπάλληλο της Δ.ΥΠ.Α., 

αποσπασμένη στο ιδιαίτερο γραφείο της Γενικής Γραμματέως Εργασιακών Σχέσεων, ως 

μέλος – εισηγήτρια. 

15.  Στυλιανή Γραικιώτη του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΜ 171650), Προϊσταμένη του Τμήματος 

Εκτέλεσης Τακτικού Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, ως μέλος 

– εισηγήτρια. 

16.   Χριστούλα Διονυσοπούλου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 553603),  μόνιμη υπάλληλο του 

Τμήματος Έρευνας και Τεκμηρίωσης Πολιτικών Ένταξης στην Εργασία της Διεύθυνσης 

Ένταξης στην Εργασία, ως μέλος – εισηγήτρια.  

17.     Χριστίνα Λεβεντάκου του Κωνσταντίνου  (Α.Δ.Τ. ΑΜ 209991), μόνιμη υπάλληλο του 

Τμήματος Σχεδιασμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγησης Πολιτικών Ένταξης στην 

Εργασία της Διεύθυνσης Ένταξης στην Εργασία, ως μέλος – εισηγήτρια. 

 

Γ. Η υλοποίηση του έργου της παραγράφου Α της παρούσας ολοκληρώνεται την 

15/12/2022, η δε ολοκλήρωση αυτού βεβαιώνεται από τη Γενική Γραμματέα Εργασιακών 

Σχέσεων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων. 

 

Δ. Η Ομάδα Εργασίας συνεδριάζει εκτός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των 

δημοσίων υπηρεσιών και εκτός του χρόνου που καλύπτεται από υπερωριακή 

απασχόληση, στα γραφεία του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων ή με τη 

χρήση τεχνολογιών απομακρυσμένης πρόσβασης.  

 

Ε. Καθορίζεται αποζημίωση οκτακοσίων ευρώ (800€) για τον συντονιστή και έκαστο μέλος 

– εισηγητή  της Ομάδας Εργασίας, η οποία καταβάλλεται άπαξ μετά την ολοκλήρωση του 

έργου. 

  

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                        Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                               ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΤΟΥ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                            ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

                                                                                        ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ                                               ΑΝΝΑ ΣΤΡΑΤΙΝΑΚΗ 

 

ΑΔΑ: 96Υ346ΜΤΛΚ-6ΣΙ



5 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
Εθνικό Τυπογραφείο (Για δημοσίευση) 

 
 

ΑΔΑ: 96Υ346ΜΤΛΚ-6ΣΙ


		2022-12-16T11:08:26+0200
	Athens




